CALLIMACHUS

EDIDIT
RUDOLFUS PFEIFFER

VOLUMEN I
FRAGMENTA

OXONII
E TYPOGRAPHEO CLARENDONIANO

COLLEGIO CORPORIS CHRISTI
ET
AULAE BEATI CAMPIONIS

PRAEFATIO

RESURGUNT hac tandem aetate ex harenis Aegypti illa quoque Callimachi poetae Cyrenaei carmina, quorum iacturam tot saecula deplorabant. Quas ad hunc diem nobis fortuna obiecit reliquias, omnes priore hoc volumine in publicum emittuntur ne minimis quidem frustulis spretis; accedunt fragmenta varia apud scriptores veteres servata.

Pauca verba huic novae omnium fragmentorum collectioni praemittam. Carminum ordinem, qui in Diegeseon papyro Mediolanensi saeculo secundo p. C. scripta obtinet, quoad potui, proposui; principem igitur locum Aetiorum opus magnum tenet, sequuntur Iambi, Lyrica, Hecala; quibus carmina epica et elegiaca minora subiunxi necnon opera oratione soluta scripta; fragmenta denique incertae sedis et incerti auctoris, ad fontium ordinem alphabeticum digesta, agmen claudunt. Edendi quamquam id mihi fuit consilium, ut ipsa poetae ingeniosi et delicati verba quam integerrima proponerem, tamen vereor ne nonnullos versus supplementis parum certis repleverim. Infra versus ex libris papyraceis recuperatos legitur apparatus criticus, infra apparatus criticum commentarius (si ita dicere licet), i.e. testimonia scriptorum veterum, poetae ipsius fontes, imitationes, loci similes, explicationes quam brevissimae. In fragmentis autem minoribus describendis, quae scriptores veteres nobis tradiderunt, poetae verbis ipsos testes subieci, deinde, ubi opus erat, apparatus criticum et adnotatiunculas. In notis si interdum abbreviationum usui fortasse nimis indulgebam, id cum venia ignosci confido. Siglorum explicationem et Conspectus numerorum non minus quattuor huic volumini inserenda curavi. Addenda denique et Corrigenda non pauca adiungere necesse erat; e papyris enim, e virorum doctorum commentationibus quas sero vidi, ex observationibus et admonitionibus amicorum nova quaedam et graviora succrescebant per triennium dum libellus, cuius recensio mense Aprili anni 1946 Preli Clarendoniani curae tradita erat, sub prelo sudabat; in ipsis plagulis corrigendis paene nihil mutare studui ne labor aut impendia augerentur, sed

ubicumque poteram lectoris animum ad Addenda dirigebam.

Volumen alterum amplectetur non solum Hymnos Scholiis veteribus adnexis et Epigrammata, quorum recensio mense Februario anni 1948 impressoribus commissa est, sed etiam Prolegomena Indicesque ad totum opus pertinentia. In Prolegomenis illis de singulis libris papyraceis ex quibus fragmenta innotuerunt (v. nunc Conspectum IV ad calcem voluminis prioris) breviter disseram, de Callimachi carminum fati, de editionibus prioribus, de virorum doctorum commentationibus gravissimis, de ratione edendi in hoc libro adhibita. Veterum de vita et scriptis Callimachi testimonia Prolegomenis subiungentur. Id sine dubio aliquid incommodi afferet lectori; nam volumine altero nondum emisso editiones principes adeundae erunt, si quis de papyri alicuius aetate, scriptura, condicione, imaginibus, loco ubi asservetur, certior fieri volet, neque usquam inveniri poterunt 'papyri Oxyrhynchiae ineditae' descriptio vel conspectus commentationum vel veterum de Callimachi scriptis testimonia. At multo maiori incommodo esset viris doctis, opinor, si dies quo hoc volumen prius demum in lucem prodire posset in posterum atque incertum tempus iterum iterumque differretur. Hymnis quoque eorumque Scholiis praeter spem nonnihil accrevit subsidii e papyris et egregiis codicum fere omnium imaginibus phototypicis, quarum usum benevolentiae Mariotti Thomae Smiley debeo; sed innumeram novam materiam hoc priore volumine collectam et in ordinem redactam in manus lectorum quam primum venire et ad celeberrima poetae Cyrenaei carmina legenda et investiganda veluti viam munire summe cupio. Ex his carminibus versuum fere 2000 reliquiae (si minimorum fragminum rationem habeas, 1700 si maiora tantum respicias) e papyris Aegyptiis in lucem erutae sunt; quibus 162 fragmenta brevia iam prius nota continentur. Commentariorum et Diegeseon fere 600 versus recuperati sunt (Scholiorum marginalium ratione non habita). Enumerantur in Conspectu IV quadraginta duo papyri quibus ad fragmenta edenda uti potui; cum autem quater acciderit ut partes eiusdem papyri separatim repertae et diversis temporibus editae duobus vel tribus numeris notarentur, revera non plus quam triginta quattuor papyri carminum deperditorum

fragmenta continentes notae sunt (duo ex his triginta quattuor papyris et octo alias in Hymnis recensendis adhibere licuit). Non vidi P.Ryl. 13 et 485, P.Oxy. 661 (nunc in Museo Cairensi asservatam), tabulam ligneam Vindobonensem; ceteras papyros Oxonii, Florentiae, Berolini ipse inspexi aut, ut Oxonienses, iterum atque iterum contuli; omnium papyrorum (exceptis ineditis) imagines lucis ope confectae mihi semper praesto erant.

Si quid praestiti in vindicando tanto auctore, aliorum suppetiis nixum me praestitisse profiteor, quorum eos tantum hic laudabo qui toti operi conficiendo adfuerunt. Praecipue Concilio societatis ad Aegypti antiquitates investigandas constitutae eiusque praesidi, Haroldo I. Bell, Equiti, gratias ago non minus sinceras quam debitas, quod eximia cum liberalitate magnum codicem papyraceum Oxyrhynchium nondum publici iuris factum (P. Oxy. ined. A, B, C) necnon tria e commentariis excerpta brevia mihi commisit ut huic editioni insererem. Harum et ceterarum papyrorum Oxyrhyncharum, quas nuperrime in volumine numero XIX notato edidit, apographa sua benignissime transmiserat Edgarus Lobel et ad papyros examinandas me semper admittebat; quaerenti mihi quamvis molesto nunquam deerat per multos annos vir oculatus, vigilans, integer, sermonis poetarum Graecorum unice peritus, quem ne plagulas quidem perlegere piguit. Ex eorum numero qui me abhinc plus viginti quinque annos in editione parva priore consiliis adiuverant, unus superstes est Paulus Maas—unus instar milium. Officii enim duxit curare, ut carmina elegantiarum plena quantum fieri posset perpolita ederentur; in quo labore vir, artem criticam pulchre callens, non minus ferventi ingenio quam sano iudicio ab operis initio usque ad ultimas schedas corrigendas perseveravit. Succurrit denique Margareta Alford, Artium Magistra, docta strenua indefessa, id summa cum patientia contendens et laborans ne quid erroris in afferendis testimoniis ceterisque scriptorum locis relinqueretur neve typhothesis nimiam praeberent difficultatem quae manu mea satis indistincte scripsissem. His et ceteris de hac editione bene meritis, quorum nomina et operam in alterius voluminis Praefatione laudabo, gratias habeo quam maximas; vix addere debeo me quae sint vitiosa

aut confusa aut omissa (et vereor ne non pauca sint in opere tam arduo) omnia in me unum recipere.

Oxonii est papyrorum copia, sunt viri docti Callimachei, sunt thesauri Bibliothecae Bodleianae, cuius praefecti operi meo pro viribus prodesse studebant; meliorem locum unde Callimachus edi possit non invenias. Dis faventibus amicisque iuvantibus, mihi ex tantis rerum humanarum procellis quas paucis hisce annis vidimus Oxonium petere ibique degere contigit. Omnium promptissimus vir experiens Eduardus Fraenkel, amicus noster, neque operam neque auxilium unquam denegabat, singulariter de me et, si quid fructus ex his capietur lucubrationibus, de bonis litteris meritus. Praesidi et sociis Collegii Corporis Christi, qui me societati suae adiunxerunt, et Aulae Beati Campionis, cuius Magister Valde Reverendus Martinus Cyrillus D'Arcy primam praebuit hospitalitatem liberalissimam, pietatis causa hoc opus dicare audeo. Concilium pecuniis Cravenianis administrandis, Custodes pecuniae memoriae Beniamini Jowett dedicatae, Fundationem Rockefellerianam subsidia in meum usum contulisse grato animo commemorare iuvat. Callimachum edendum Delegati Preli Clarendoniani anno 1939 probaverunt ipsorumque sumptibus suscipere voluerunt; exstitit patronus vigoris et caritatis plenus Delegatorum nuper Secretarius Kenneth Sisam, qui cunctanti mihi persuasit, ut Callimachi non solum 'Fragmenta', sed quae supersunt omnia ederem; quam recte haec postulaverit, iudicent, qui Hymnos cum Scholiis et Epigrammata in volumine altero recensita legent. Ut praesidibus Clarendonianis benevolentibus, ita artificibus Architypographi Academici Oxoniensis, qui in textu difficillimo operam navaverunt indefessam, gratias persolvo.